

SWEDISH ORPHAN BIOVITRUM A/S

Sorgenfrivej 17
2800 Kgs.Lyngby

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

18/05/2020

Bjørn Berglund
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

SWEDISH ORPHAN BIOVITRUM A/S
Sorgenfrivej 17
2800 Kgs.Lyngby

e-mailadresse: Sanne.Bjerregaard@Sobi.com

CVR-nr: 19179079

Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

Revisor

ERNST & YOUNG GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg
DK Danmark
CVR-nr: 30700228
P-enhed: 1013415044

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

At forsyne patienter, sundhedspersonale og den farmaceutiske industri med et uafhængigt globalt netværk, specialiseret i udvikling, markedsføring og distribution af såkaldte ”Orphan” produkter til behandling af sjældne sygdomme – herunder produkter og services, der tilfredsstillende et udækket medicinsk behov, hvor der aktuelt ikke eksisterer behandling eller hvor den eksisterende behandling er utilfredsstillende.

Udvikling i selskabet aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 3.491.938 og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 16.667.276. Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet betydelige ændringer efter regnskabsårets afslutning. Corona-visussen har ikke haft væsentlig indflydelse på virksomhedens forretningsituation. Udviklingen følges tæt.

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttoresultat		31.624.298	35.273.965
Personaleomkostninger	1	-27.338.446	-30.835.162
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-27.121	-35.319
Resultat af ordinær primær drift		4.255.731	4.403.484
Andre finansielle indtægter	2	473.957	375.345
Øvrige finansielle omkostninger	3	-31.814	-18.130
Ordinært resultat før skat		4.697.874	4.760.698
Skat af årets resultat	4	-1.205.936	-1.158.258
Årets resultat		3.491.938	3.602.441
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.491.938	3.602.441
I alt		3.491.938	3.602.441

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		17.623	44.743
Materielle anlægsaktiver i alt		17.623	44.743
Andre tilgodehavender		159.332	156.247
Finansielle anlægsaktiver i alt		159.332	156.247
Anlægsaktiver i alt		176.955	200.990
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		29.724.847	27.066.750
Udskudte skatteaktiver		11.565	10.741
Andre tilgodehavender		144.544	394.621
Periodeafgrænsningsposter		707.585	788.571
Tilgodehavender i alt		30.588.541	28.260.683
Likvide beholdninger		1.034	4.556
Omsætningsaktiver i alt		30.589.575	28.265.239
Aktiver i alt		30.766.530	28.466.229

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Overført resultat		16.167.276	12.675.338
Egenkapital i alt		16.667.276	13.175.338
Kontraktlige forpligtelser		716.848	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5	716.848	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		549.347	593.449
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		1.290.813	888.291
Skyldig selskabsskat		190.744	783.167
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		11.351.502	13.025.984
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		13.382.406	15.290.891
Gældsforpligtelser i alt		14.099.254	15.290.891
Passiver i alt		30.766.530	28.466.229

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	500.000	12.675.338	13.175.338
Årets resultat		3.491.938	3.491.938
Egenkapital, ultimo	500.000	16.167.276	16.667.276

Selskabskapitalen består af 400 stk. A-aktier á nominelt DKK 1.000 kr. og 100 stk. B-aktier á nominelt DKK 1.000.

Aktiekapital uændret de seneste 5 år

Noter

1. Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Løn og gager	23.484.292	27.108.066
Pensionsbidrag	2.870.329	2.902.126
Andre omkostninger til social sikring	983.824	824.970
	27.338.446	30.835.162

2. Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Kursregulering	48	13.762
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	473.909	361.583
	473.959	375.345

3. Øvrige finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Renter kreditorer	308	2.119
Ej fradragsberettigede renter	21.929	6.098
Gebyrer bank	9.576	9.913
	31.814	18.130

4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	2019	2018
	kr.	kr.
Årets aktuelle skat	1.206.744	1.159.167
Regulering af skat vedr. tidligere år	13	0
Ændring af udskudt skat	-821	-909
	1.205.936	1.158.258

5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Kontraktlige forpligtelser udgør feriepenge optjent i perioden 1. september 2019 til 31. december 2019

6. Oplysning om eventualforpligtelser

Leje- og leasingkontrakter	2019	2018
Leasingforpligtelser fra operationel billeasing	kr.	kr.
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Indenfor 1 år	845.815	908.281
Mellem 1 og 5 år	829.826	958.489
	1.675.642	1.866.770

Huslejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 måneder svarende til DKK 205.478 mod DKK 202.332 for 2018

7. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Der er ikke sikkerhedsstillelser per 31. december 2019

8. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Swedish Orphan Biovitrum AB, Tomtebodavägen 23A, Solna, SE-112-76 Stockholm.

Koncernforhold

Swedish Orphan Biovitrum A/S indgår i koncernregnskabet for Swedish Orphan Biovitrum AB (Publ). Moderselskabets koncernregnskab kan rekvireres på moderselskabets hjemmeside, www.annualreport.sobi.com.

9. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019
Gennemsnitligt antal ansatte	15